Ginter Meyerdierks Schwachhauser Heerstr. 120
Steuerberater 28209 Bremen

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.10.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting
Unternehmensberatung

Lortzingstr. 28

28209 Bremen

Finanzamt: Bremen

Steuer-Nr:; 60 229 06397



Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemal die nachstehende steuerliche Gewinnermittiung fur

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting
Unternehmensberatung

fur das Geschaftsjahr vom 01.10.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von mir geflihrten Aufzeichnungen
sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskunfte, die ich auftragsgemaR nicht ge-
pruft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemafier Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen flr die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefihrt.

Bremen, den 28. Oktober 2024




Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.010.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Konto

8400

1776

4288

4360

4600
4673
4676

4855

4910
4920
4930
4945
4957
4964
4970
4980

1571
1576

Bezeichnung

Einnahmen aus freiberuflicher Titigkeit
Erlése 19% USt

Umsatzsteuer
Umsatzsteuer 19%

Sonstige Raumkosten
Aufwendung. Arbeitszimmer, abz. Anteil

Steuern, Versicherungen und Beitrige
Versicherungen

Werbe- und Reisekosten
Werbekosten

Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten
Reisekosten UN Ubernacht./Nebenkost

Abschreibung auf geringwertige Anlagegiiter
Sofortabschreibung GWG

Verschiedene Kosten

Porto

Telefon

Birobedarf

Fortbildungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Aufwendungen flr Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs

Sonstiger Betriebsbedarf

Vorsteuer

Abziehbare Vorsteuer 7%
Abziehbare Vorsteuer 19%

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG

EUR

14,30
532,03
318,25

41,52
45,00
104,35
515,00
385,00
166,75
47,00
332,35

3.585,18

Blatt 2

EUR

6.281,25

1.193,44

423,00

140,45

864,58

494,87

1.626,97

339,64



Blatt 3
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.010.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Konto Bezeichnung EUR EUR
Sonstige Konten

1200 Sparkasse Koblenz # 4844030 11.273,18

1730 Kreditkartenabrechnung 41,05-

1890 Privateinlagen (VH), EK 7.646,95- 3.585,18

3.585,18



00‘0

00}

18'v6Y

18'v6Y

18'G6¥ 00‘0
00’0 00'tL 18'v6¥ 18'v6¥ 18'Ger 00’0 uabejueyseg
dn3 dn3 gn3 dn3 dan3 dn3 dn3
[AA rAr AR RS g€zozzl’ e g€ecozeL’Le siq geozel’le €2020L°L0
€202°01°L0 won ualsoy
-usbungiaiyosnz usbungaiyosqy -abuebqy -sBun|jsisiay
Hamyong Hamyong usBungieiyssqy  apsinwny usbunyanguin abuebnz *-sBunyeyosuy

¥ Heig

uswsaig ‘Bumesaqsuawyauiaiun Buynsuos | Bunjeiag uuay sewoy; "ig

€202°2)' L wnz |obaidsuabe|uy



Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.10.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Blatt &

Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
der 01.10.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023
EUR EUR EUR EUR EUR

480  Geringwertige Wirtschaftsgiiter Ansch-/Herst-K 0,00 495,87 495,87
Abschreibung 0,00 494 87 494 87

Buchwerte 0,00 495,87 494,87 1,00

Ansch-Herst-K 0,00 495,87 495,87

Abschreibung 0,00 494,87 494,87

Buchwerte 0,00 495,87 494,87 1,00




Blatt 6
Entwicklung des Anlagevermégens vom 01.10.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.10.2023 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2023

ND % EUR EUR EUR EUR EUR

480 Geringwertige Wirtschaftsgiiter

480001 GWG-Erinnerungswert 01.10.2023 AHK 0,00 1,00 1,00

Keine AfA Absch 0,00 0,00

BW 0,00 1,00 1,00

480002 GWG 2023 01.10.2023 AHK 0,00 494,87 494,87

GWG/voll Absch 0,00 494,87 494,87

1/00 100,00 BW 0,00 494,87 494,87 0,00

Geringwertige Wirtschaftsgiiter AHK 0,00 495,87 495,87

Absch 0,00 494,87 494,87

BW 0,00 495,87 494,87 1,00
_—,— e
ﬁ

AHK 0,00 495,87 495,87

Absch 0,00 494,87 494,87

BwW 0,00 495,87 494,87 1,00




