

Günter Meyerdierks  
Steuerberater

Schwachhauser Heerstr. 120  
28209 Bremen

## **GEWINNERMITTLUNG**

**nach § 4 Abs. 3 EStG**

vom 01.10.2023 bis 31.12.2023

**Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting  
Unternehmensberatung**

Lortzingstr. 28

28209 Bremen

Finanzamt: Bremen

Steuer-Nr: 60 229 06397

Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung der steuerlichen Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung für

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting  
Unternehmensberatung

für das Geschäftsjahr vom 01.10.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Bremen, den 28. Oktober 2024



Günter Meyerdierks  
Steuerberater

## Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.010.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Einnahmen aus freiberuflicher Tätigkeit</b>			
8400	Erlöse 19% USt		6.281,25
<b>Umsatzsteuer</b>			
1776	Umsatzsteuer 19%		1.193,44
<b>Sonstige Raumkosten</b>			
4288	Aufwendung. Arbeitszimmer, abz. Anteil		423,00
<b>Steuern, Versicherungen und Beiträge</b>			
4360	Versicherungen		140,45
<b>Werde- und Reisekosten</b>			
4600	Werbekosten	14,30	
4673	Reisekosten Unternehmer, Fahrtkosten	532,03	
4676	Reisekosten UN Übernacht./Nebenkost	318,25	864,58
<b>Abschreibung auf geringwertige Anlagegüter</b>			
4855	Sofortabschreibung GWG		494,87
<b>Verschiedene Kosten</b>			
4910	Porto	41,52	
4920	Telefon	45,00	
4930	Bürobedarf	104,35	
4945	Fortbildungskosten	515,00	
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	385,00	
4964	Aufwendungen für Lizenzen, Konzessionen	156,75	
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	47,00	
4980	Sonstiger Betriebsbedarf	332,35	1.626,97
<b>Vorsteuer</b>			
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	23,96	
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	315,68	339,64
<b>STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG</b>			<b>3.585,18</b>

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Konto	Bezeichnung	EUR	EUR
<b>Sonstige Konten</b>			
1200	Sparkasse Koblenz # 4844030	11.273,18	
1730	Kreditkartenabrechnung	41,05-	
1890	Privateinlagen (VH), EK	7.646,95-	3.585,18
			<hr/>
			<b>3.585,18</b>
		<hr/>	<hr/>

Anlagenspiegel zum 31.12.2023

Blatt 4

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Anschaffungs-, Herstellungs- Kosten 01.10.2023 EUR	Zugänge Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	Abschreibungen 31.12.2023 EUR	kumulierte Abschreibungen 31.12.2023 EUR	Abschreibungen Zuschreibungen- vom 01.10.2023 bis 31.12.2023 EUR	Buchwert 31.12.2023 EUR	Buchwert 31.12.2022 EUR
<b>Sachanlagen</b>							
0,00	495,87		494,87	494,87		1,00	0,00
0,00	495,87		494,87	494,87		1,00	0,00

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.10.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.10.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2023 EUR
480 Geringwertige Wirtschaftsgüter						
	Ansch-/Herst-K	0,00	495,87			495,87
	Abschreibung	0,00	494,87			494,87
	Buchwerte	0,00	495,87		494,87	1,00
	Ansch-/Herst-K	0,00	495,87			495,87
	Abschreibung	0,00	494,87			494,87
	Buchwerte	0,00	495,87		494,87	1,00

## Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.10.2023 bis 31.12.2023

Dr. Thomas Henn Beratung / Consulting Unternehmensberatung, Bremen

Bezeichnung	Datum AfA-Art ND %	Entw. der	Stand zum 01.10.2023 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2023 EUR
<b>480 Geringwertige Wirtschaftsgüter</b>							
480001 GWG-Erinnerungswert	01.10.2023 Keine AfA	AHK Absch BW	0,00 0,00 0,00	1,00 0,00 1,00			1,00 0,00 1,00
480002 GWG 2023	01.10.2023 GWG/voll 1/00 100,00	AHK Absch BW	0,00 0,00 0,00	494,87 494,87 494,87		494,87	494,87 494,87 0,00
<b>Geringwertige Wirtschaftsgüter</b>							
		AHK Absch BW	0,00 0,00 0,00	495,87 494,87 495,87		494,87	495,87 494,87 1,00
		AHK Absch BW	0,00 0,00 0,00	495,87 494,87 495,87		494,87	495,87 494,87 1,00